a

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-25-7815-5-1-1/C1241
KOMUNA E PODUJEVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik BABAJ COMPANY SH.P.K.; IBM SH.P.K.; MBB Construction
SH.P.K., prishtine, Prishting (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike p&r pune e shénuara me poshté:

Renovimi i stadiumit t& qytetit né Podujevé me numér identifikues: 615-25-7815-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i stadiumit té
qytetit né Podujevé

No. Lot

1 Renovimi i stadiumit té qytetit né Podujevé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeté: 1,886,808.29 €;

(njémilionetetéqgindéetetédhjetéegjashtémijéetetéqindéeteté&euro)Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mée sipér.

1

Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés sé& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet¢ n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe n& tri origjinale, dy prej t& cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri:

p——————
Pozita: 7 esor AdATIHISTA
G 4G PR_"""

Nénshkrimi:

Data: /

l Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Lavdim Babaj
| Pozita: Drejtor
| Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-7815-5-1-1/C1241

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné té& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t&é thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&é miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né& kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetdém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté&.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té&
agjentéve ose t&é punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garanciség, t'i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&é skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhé&zimet q& jané té nevojshme pé&r ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né& kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion té tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejt& 1€ ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Né&se
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikoj& ose shpalosé asnj& detaj t&€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bé&jé&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pé&r cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré g& 1€ mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté& pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t&€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané& rreziqget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak € rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqé#si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punégve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té€ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

1_4‘I Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen n€ Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe _ )

(¢) t& hyj& né& nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&é réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né& t& cilén jan&
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé& realizimit.

21.2 T&é gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&ét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n¢ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésin& e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré¢ qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr&veshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues b&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri n& datén kur pagesa &shté b&ré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&é b&hen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin& e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé€ pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n€ bazé t& 1€ cilave Kontraktuesi do t&é paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né¢ njé¢ formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fuqi deri
sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t&€ Punéve né& bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&é KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punégve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pé&rfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari q€ &sht& pé&rfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&é pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né& bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur n& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i [&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose .

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonj& mbeturin€ apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢c kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shtg né&
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jet& e mundur Kontraktuesin pé&r veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéher# kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka ploté&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjé&heré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né€ ményré (€ tillé qé té jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket# té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t&¢ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler&ésimin e punés s&¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &ht& cekur n&¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-7815-5-1-1/C1241

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha shqipe
Siguris ¢ ckzekutimit 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht¢ 188,680.83 pér kohézgjatjen e
periudhés prej 450 diteve nga koha e nénshkrimit té kontrates prej
03.12.2025 deri me 26.02.2027
G ik gres Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
gfrgﬁi’??’a dhe L (a) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lidhur me
Kf:tr akf[ - punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
4 gjaté periudnés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té plote;
(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga koha e nénshkrimit te kontrates
172 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté 420 dité.
Dénet e Tikiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &hté Caktohet nga Zka brenda 3 dite
testimi
.0t o Autoriteti Kontraktues do ta béjé pagesen e paradhenies
Parapagimi 26.1 kontraktuesit ne baze te ligjit 08/L-332 pér Buxhetin e Republikes se
Kosoves per vitin 2025 nenin 13.1 nga data e caktuar e menaxherit te
projektit kunder dispozites nga kontraktuesi i njé garancioni te
pakushtezuar Bankar ne nje forme te pranueshme per autortitetin
kontraktues ne sasi dhe valuté te barabarté me parapagim. Garancia
do te mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e
garancise duhet te reduktohet ne menyre progresive nga shuma qge
paguhet nga kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapagim.
Kontraktuesi do te perdoré parapagimin vetém pér te paguar
Paisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme posaqerisht
per kryrejen e punéve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa
paradhenie eshte perdorur ne kete menyre me furnizim te kopjeve te
para faturave ose dokumenteve te tjera per menaxherin e projektit.
Parapagimi do té paguhet duke zbritur shumen proporcinale nga
pagesat per shkak te kontraktuesit, pas orarit te pergindjeve te
perfunduara te puneve ne baze te pageses.
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté:N/A
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi ‘ 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité nga koha e pranimit te
Defektet | punéve,
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&€ lindin gjaté
SR & . | ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve | . :
me procedurs : ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
givglsore Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: (A)Tribuna Lindore, (B)Mbulesa e Tribunave Perendimore, Jugore dhe Veriore dhe
(C)Ndrigimi i Fushes sipas kerkesave te rregullores se UEFAS-s per Stadione te kategorisé 3

LOKACIONI: PODUJEVE )
INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL PODUJEVE

VEREJTIE:

Gjale realizimit 18 pozicioneve te kesq| paramase duhel referuvar edne; Férshkrimi Teknik | Frojekil, Detajel, skemat grafike dhe Specifikimet
Teknike. Per te gjitha punet montuese ge planifikohen te realizohen, duhet te parashifen montimi | skelerise se nevojshme per montimin e
strukturave te qelikut, aplikimi | autokraneve me peshe bartese konform ngarkesave. Pas perfundimit fe puneve montuese, duhet fe behet
demontimi [ skelerive dhe pastrimi | terrenit, Cmimi pér cdo pozicion duhet & pérfshiié: Blerjen, furnizimin, transportin, pun&n, montimin,
lidhjet, sielien e pozicionit né glendje plotésisht funksionale [te kompletuar), garancing. Cmimi duhet t& pérfshijé gjithashtu 1& gjitha
materialet shpenzuese derd né vuaren né& puné. Liogaritja e sasive pérfundimtare do té béhet pas pérfundimit t& pozicioneve. Té dhénat
teknike, dimensionet, sasité, efj, népérmjet k&saj kontrate duhet 1& jené me ISU - Sistemi Ndé&rkombétar | Njésive (International System of
Units). T& gjitha produktet e propozuara duhet t& shogérohen me njé certifikaté cilésie t& prodhuesit dhe té& miratuar paraprakisht nga
mblkéqyrési. N&se pér shkak 1& neglizhencés né puné shkaktohet d&8mtim né zonén pémeth kantiert dhe brenda kantiert, atéhers
pérgiegjésia pér megullimin | takon kontrakiont. Cmimi pér skelerd duhet t& pérfshihet né ¢do pozicion ku nevojiten pér pérfundimin e
punimeve apo reallzimin e atij pozicioni. Cmimet duhet t& pérfshiné cdo akfivitet tietér q& nuk pérshkruhet k&tu, por q& éshtéa | nevojshém
pér pérfundimin e punimeve apo realzimin e pozicionit. Konfraktori éshté | detyruar t& béjé matjet e t& gjitha pozicloneve, para fillmit t&
prodhimit dhe furnizimit. Per ¢do pagartesi apo ndryshim eventual te projektit duhet te miret paraprakisht apovim nga projektant,

A | TRIBUNA LINDORE

1 PUNET NDERTIMORE

1.01  |PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE : | MNJEsIA | sAsIA | cmiMI/NIESH SHUMA

Viera reale

Rrethimi dhe sigurimi i punishtes me konstruksion metalik dhe
llamariné t& zinkuar me lartési 2 m né 1&ré perimetrin e caktuar t&
10101 |punishtes dhe shénjézimi informativ me tabelén informuese me komplet 1.00 995.00 995.00
dimensione 1.5x2 m t& punuar nga proflet e hekurit dhe
llamaring.

Organizimi | punishtes dhe depove, fumniziml me material dhe.
ndértimi | metit 1& pérkohshém té ujgsjelissit, kanalizimit, mietit
1.01.02  |elektrik dhe ndrigimit t& kanfierit, vendosja e kontejnerit pér zyren| komplet 1.00 995.00 99500
& menaxhimit t& projektit dhe vendosia e WC kabinave pér|
nevojat e punétoréve.

1.01.03  [Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objektit p&r ndértim komplet 1.00 796,00 796.00

Pastrimi i t&résish&m i terenit/punishtes nga t& gjitha ndérimet o
1.01.04 |pérkohshme, methojat, pemetlisatmbeturinat  Inerte  dhe komplet 1.00 1,194.00| 1,194.00
ambalazhet e paketimet e materialeve, etj.

Pergaditia e punishtes per filimin e punimeve e cila perfshine:
Pastrimi | pergjithshem | terenit, demontimin e reklamave dhe
konstruksionit te reklamave , demolimin e mureve ekzsituese dhe
largimi i materiallt ne deponi ne komplet siperfagen ne te cilene
eshte planifikuar te ndertohet Tribuna Lindere

1.01.05 komplat 1.00) 2,487.50 2.487.50
Verejtje:

Ne kete pozicion perfshihen te gjitha punet per pastrimin e
parcelles derl te pergaditja & parcelles per fillimin e
punimeve({germimit).Transporti | mbeturinave deri ne deponi e
cila percaktohet nga ana e Autoritetit Kontraktues.

TOTAL PO NI 1.01 6,467.50|

5]
L

vlera reale

Gérmimi | shiresés s& humusit dhe dheut né téra sip&rfagen e
paraparé pér pozicionimin e Tribunave Lindore, N& ¢mim duhet
té périshihet edhe transportimi | dheut t& gérmuar deri né
deponiné e pércaktuar nga autoritetet komunale né distance
1.02.01  |deri 10 km. m? 134.25 4.98 667.89
Vérelje: Sasia e sh&nuar paraget vélimin e ngjeshur ku nuk
&shté maré parasysh koeficienti | shkriftésisé,

Vérejffie: Njg sosi e dheut duhet 18 mbetet né punishte pér
mbushjet eventuale dhe madelimin e sbormit,

Gérmimi | dheut me makiner dhe me trashesi 25 pér hapjen e

themeleve per Tribunen Lindore. N& ¢mim duhet t& pérfshinet
edhe fransportimi | dheut té gé&rmuar der né deponing e

1.024 3 3

ehd pércakiuar nga autoritetet komunale né distance der 10 km, i 140.00 490 oreay

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget vélimin e ngjeshur ku nuk

ésht& maré parasysh koeficient] | shkriftésisa,

697.20

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhaver me

fraksion 0/63 né téré sipé en et lit te T i
1.02.03 s i/ nn“.l:lnsnperfoq n & themelit te Tibunave lindore i 164,00 2985 4.895.40

in dhe ngjeshjen me mekanizé&m deri

My=50 MFa.

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavor me
fraksion 0/31 né& téré sipérfagen e themelit ta Tribunave Lindore

1.02.04 S R 2

o duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém deri m 9250 it h5220

né& amitien e kompakiésisé Mv=50 MPa.

Fumizimi me materlal dhe mbushjo e hapésirés mbrenda
Tibunave Lindere me material rethanor/guror duke pérfshiré

1.0205 Sted i 7

edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekaniz&m deri né aritien e LL 34500 2189 755205

kompaktésisé M5=40 MPa.
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Furmnizimi me malerial dhe mbushja e perimetit te Tribunave
Lindore ne gure te lemuar te lumit fr 3mm ngj?rre e bcrdhe per 3 95.00 2488 2363.13
punimin e drenazhimit. Guret vendosen ne perimeter te tribunes
me gleresi 20cm the trashesi 30cm

1.02.06

TOTALPOZICIONI i 17,727.17 17.729.02

Fos[PERSHKRML L PUNEVE | T NIESK | SASA | CumAgE | snumA |

VEREJTJE 1:
Punékryesl &shié | obliguar qé& t& memr mostral e betonit pér gdo 'parli’ betoni, 1& kujdeset pér mirémbajtjen e tyre, dérgimin né
laboratore té specializuara pér shqyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése pér té gjitha mostrat.

VEREJTJE 2:

Pér pozicionel e parapara té betonohen me shtesa té specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet qé t& vepro| sipas
udhézimeve té prodhuesit duke ju p&mbajt celés sé pérzier) duke pekt raportet e pérzierjes vjé-¢imento-
agregal ndérsa aditivet e kérk a duhet té shtohen né mil pas ardhjes né& punishte né praningé e organit mbikqyrés.

Furnizimi me material dhe punimi | bazés né téré sipérfagen e
Tibunave lindore pér mbéshtetien e shireses se hidroizolimit.
Betonimi té b&het me beton té& varfér t& markés c-16/20 me
trashési min.8 cm mbl tamponin e zhavert, duke pérfshiré edhe
nivelimin horizontal. Gjerésia e betonimit t& jeté s& paku nga 20
cm mé e gleré né té gjitha anét e pllakés s& themeleve.

1.03.01 m? 30.00 109.45 3.283.50

Furnizimi me materal, kallépimi dhe betonimi | themelit te
Tribunes Lindore me trashési 20 cm. Betonimi t& béhet me beton
& markés c-30/37 me aditiv kistalor pé&r  aritien e
1.03.02  |padepériueshmérisé nga ujl, né masén 1 kg pér cdo 100 kg té m* 54.00 159.20 8.596.80
gimentos.Né ¢mim t& pérfshihen 18 gjitha mietet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér
realizimin e pozicionit.

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | mureve)
perimetrike 1& Tibunave Lindore me trash&si 20 cm . Betonimi t&
béhet me beton 1& markés c-30/37 me aditiv kristalor pér arrtjen
e padepértueshmérisé nga uji, n& masén | kg pér gdo 100 kg té
gimentos. N& gmim t& pérshihen t& gjitha mietet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér|
reqlizimin e pozicionit.

1.03.03 |VEREITJE: m? 42.00 159.20 6.686.40
Tek muret e betoni duhet t& jeté beton | natyralizuar | ¢ili nuk
duhet t& suvatohet por kallgpet duhen t& jené speciale né
ményré qé faget e jashtme dhe te mbrendeshme t& mureve 1&
jené& t& pastérta.Pahité pér kall&pim 16 betonit duhet t& jené
metalike. pas largimit 1& pahive, sipérfagja e betonit duhet t&
pastrohet nga popérsosshmérité nga medhja eventuale e l&ngut
1€ betonit ndérmjet pahive.

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | shkalleve/uléseve|
te Tribunave Lindore. Betonimi t& b&het me beton 1& markés c-
30/37 me adifiv kistalor p&r arritien e padepértueshmerisé nga
uji. n& masén 1 kg pér gdo 100 kg t& gimentos. N& cmim 1&
pérfshihen t& gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozcionit.

VEREJTJE:

Tek muret e betoni duhet t& jeté beton | natyralizuar | cill nuk
duhet t& suvatohet por kallépet duhen t& jend speciale né
ményré q& faget e jashtme t& mureve 1& jené & pastérta.Panité
Rér kallgpim 1& betonit duhet t& jené metalike. pas largimit t&
pahive, sipérfagic e betonit duhet té pastrohet nga
papérsosshmérté nga mjedhja eventuale e l&ngut 1& betonit
ndérmjet pahive.

1.03.04 m? 126.50] 159.20 20.138.80

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | themelit te
Rampes, pllakes se pjemet te rampes, shkalleve te rampes,
platose se rampes. Betoniml t& béhet me beton t& markés c-
30/37 me aditiv kristalor pér amitien & padepértueshmérisa nga
Ul n& masén 1 kg pér ¢do 100 kg t& gimentos, N& ¢cmim té&
pérfshihen 1& gjiitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallgpet e
nevojshme e nevojshme pér redlzmin e pozcionit,
1.03.05 |VEREJTJE: m’ 21.40 159.20 3.404.88
Tek muret @ betoni duhet & jet& beton | natyralizuar | cili nuk
duhet t& suvatohet por kallépet duhen t& jend speciale né
ményré gé faget e jashtme dhe te mbrendeshme 16 mureve t&
jené té& paostérta.Pahité pér kalldpim té& betonit duhet t& jené
metalike. pas largimit t& pahive, sipérfagja e betonit duhet t&
pastrohet nga papérsosshmérité nga medhja eventuale e l&ngut
& betonit nd&rmjet pahive.

Fumizimi  me  matedal, kallépimi dhe betoniml | mureve
atrike te porapaetit 18 Tritune Lir
Betonimil & bét e S Markés - 7 e aditiv kristal
pér arifjen e padepértueshmérnisé nga uj, n& masén 1 kg pér
Gdo 100 kg t& ¢imentos. N& gmim & pérfshihen t& gjitha mjetet
lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér
realizimin e pozicionit.

1.03.06  |VEREJTJE: m? 32.40 159.20 5,158.08
Tek muret @ betonl duhet té jeté beton | natyralizuar | cili nuk
duhet t& suvalohet por kallépet duhen & jené speciale né
ményré g& faget e jashtme dhe te mbrendeshme té mureve té
jené té pastérta.Pahité pér kallépim t& betonit duhet té jené
metalike. pas largimit 1& pahive, sipérfagja e betonit duhet t&
pastrohet nga papérsosshmérité nga medhja eventuale e léngut
L t& betonit ndérmjet pahive.

perir

e fras SN}

ne be

Page 2 of 15




Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | shkalleve mbi
ulese te vendosura ne mes te Tribunave ge mundesajne hypjen
fzoritlen e shikuesve . Betonimi t& b&het me beton t& markés c-
30/37 me aditiv kristalor pér anitien @ padepériueshmérisé nga
uji, n& masén 1 kg pér gdo 100 kg t& g¢imentos. N& ¢mim 1&
|p&rfshihen t& gjitha mietet lidhése, distancuesit dhe kallépet &
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

1.03.07 |VEREJTJE: m? 4.50 159.20 716.40

Tek muret e betoni duhet t& jeté beton | natyralizuar | cili nuk

duhet 16 suvalohe! por kalléy 4 ] : = £
ményré gé& faget e jashtme dhe te mbrendeshme & mureve t&
leng té pastéra.Pahité pér kallépim t& betonit duhet 1& jené
metalike. pas largimit t& pahive, sipérfagja e betonit duhet t&
pastrohet nga papérsosshmérité nga mjedhjo eventuale e 1&ngut
t& betonit ndérmijet pahive.

TOTAL POZICIONI 1.03] 47,986.86  47.976.06

1 E ARMIMIT S f

POS RSHKRIMI | PUNEVE [ NJESIA_ | SASIA | CMIMI/NJESI |

Furnizimi me material, prerda. lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin & elementeve t& armaturds s& brinjézuar sipas
planeve dhe specifikimeve té& armaturés. Té gjitha armaturat duhet 1& jend t& kualitetit BSDOR, sipas standardit EN-10080 dhe
duhet jen t& pastra nga korozionl. N& ¢mim t& pérshinet pérdorimi | distancerave t& llojeve té& ndryshme né varési té
pozicionit me géllim t& arities sé trashésisé s& duhur 1& shiresés mbrojtése,

1.04.01 @8.210.012.014,Riete @-335 ks 34.550.00[ 1 201 41 ,_460.03
B OTAL FOTICIONI 11.460.00]

1.20] 41,

Vérejtje: | téré konstruksioni | mbulese pershire shiyliat, trajet, shtangimet horizontale dhe verfikale, pliakat lidhese, pliakat
perforcuese.duhet te jete | galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit duhet te jete Galvanizim | "Nxehte” (Hot
Dip Galvanised sipas BS 1SO 1441). Té gjitha profilet metalike duhet 1é jené & reja, 1& papérdorura, t& padémtuara dhe pa
shenja korozioni. T& merren 1€ gjitha masat qé té mbrohen nga korozioni gjaté deponimit té tyre. Té gjitha punét e saldimit
duhet 1& kryhen nga saldues té gerfifikuar. Saldimet té jené 1& plota, uniforme, pa viima té cilat nuk mund t& mbrohen nga
|korozionl. Té gjitha vijat kontakluese né mes 1& profile duhet t& jené plotésisht 1& mbyllura me saldim.

Per te gjitha,profilet, bulonat, pliakat ef] duhet te behen paraaprovime dhe secila pre] tyre te posedoj gerfifikalat nga
prodhuesi.Kualiteti | fortesise se bulonave dhe anker bulonave per te glithe konstruksiolnin, duhet te jete | klases se fortesise ki:
8.8

Furnizimi me material dhe punimi | KONSTRUKSIONIT MBAJTES te
mbulese se Tribunave Lindore. Konstruksioni Mbajtes eshte |
perbere nga Shtylla, Trau Mbaijtes dhe shtangimet, pllakat
perforcuese, pliakat lidhese et], ku ne mes veti jane te lidhura me
ane te pliakave lidhese dhe bulonave me diameter te
ndryshem. Shiylla @ Konstruksionit Mbajtes eshte e tipi HEA200,
Trau | Konstruksionit Mbajtes eshte | tipit IPE240 - Shih Detalin &
Lidhjes

Vérejtje: | téré konstruksioni mbajtes | mbulese.duhet te jete |
galvanizuer ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit
duhet fe jete Galvanizim i “Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
ISO 1461). T gjtha profilet metalike duhet 1 jené 1& reja, 1& kg #.650.00 S48 40613 2398200
papérdorura, té padémtuara dhe pa shenja korozionl. Té merren
12 gjitha masat & t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues té
certifikuar. Saldimet t& jend té plota, uniforme, pa vima té cilat
nuk mund & mbrohen nga korczioni. Té gjitha vijat kontakiuese
né mes t& profile duhet t& jené plotésisht t& mbyllura me saldim,
Per te gjitha,profilet, bulonat pllakat et] duhet te behen
paraaprovime dhe secila pre| tyre te posedo] gertifikatat nga
prodhuesi,

1.05.01

Furnizim| me material dhe punimi | konstruksionit mbajtes te
BRINAKEVE te Tribunave Lindore, Profili | Brinakeve eshie | tipit §
160 me trashesl te mureve Smm. Lidhja e Brinakeve per
Mbaijtesine Kryesor-Traun IPE240 redlizohet me ane te L profileve
100x100x8mm, te cilet paroprakisht saldohen per Traun IPE240, ku
Brinaket me profilin L100x100x8 lidhen me anet te bulonave
4M16 kI:8.8 - Shih Detalin e Lidhjes

Véreitie: | tér& konstruksioni mbaijtes | mbulese duhet te jete |
galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte” (Hot Dip Galvanised sipas BS
1.0502 |ISO 1461).T& gjitha profilet metalike duhet & jené t& reja, té
papérdorura, 1& padémtuara dhe pa shenja korozioni. T& memren
t& gjitha masat qé t& mibrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. Té gjitha punét e saldimit duhet 1& kryhen nga saldues té
gertifikuar. Saldimet 1& jené té plota, uniforme, pa viima té cilat
nuk mund t& mbrohen nga korozionl. Té gjitha vijat kontaktuese
né& mes t& profile duhet t& jené plotésishi t& mbyllura me saldim.
Per te gjitha,profilet.bulonat pliakat et duhet te behen
paraaprovime dhe seclla prej tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesi,

kg 4,850.00| 3.48 16,890.13) 16,878.00
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Furnizimi me material dhe punimi i kenstruksionit mbajtes te
SHTANGIMEVE HORIZONTALE TE TRAJEVE IPE 240 te Tribunave
Lindore. Profili i Shtangimeve Horizontale eshte | tipit L 80x80x8.
Lidhjo e Lidhja & Profileve te Shtangimeve Horizontale ne mes
vet dne me Traun e Mbajtesit Kryesor realizohet me ane te
bulonave M16 kI:8.8 - Shih Detalin e Lidhjes

Vérejtie: | tér& konstruksioni mbaijtes i mbulese.duhet te jetei
galvanizuar ne uzina te galvanizimit, Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte” [Hot Dip Galvanised sipas BS
IS0 1461). T& gjitha profilet metalike duhet té jens t& reja, té

[ dorura 16 pa r for kew il Té roesrrer
1& gjitha masat gé& t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues té
certifikuar. Saldimet t& jené t& plota, uniforme, pa vima té ciiat
nuk mund t& mbrohen nga korozioni. T& gjitha viat kontaktuese
né& mes té profile duhet té jené plotésisht t& mbyllura me saldim.
Per te gjitha,profilet, bulonat, pliakat ef] duhet te behen
paraaprovime dhe secila pre| tyre te posedo] certifikatat nga
prodhuesi,

8874.00

10503

Furnizimi me material punimi dhe montimi | SHTANGIMEVE
HORIZONTALE TE SHTYLLAVE HEA240 te Tribunave Lindore. Profill |
Shtangimeve Horizontale eshte | tipit UPN 140. Profili |
Shtangimeve Horizontale aplikohet ne lidhjen e shtyllave
metalike HEA 240 ne mes vetl, Lidhja e Lidhja e Profileve te
Shtangimeve Horlzontale me shtyllen HEA 340 realizohet me ane
te bulonave M16 ki:8.8 - Shih Detalin e Lidhjes

Vérejtie: | téré konstruksion] mbajtes | mbulese duhet te jete i
galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
150 1461). T& gjitha profilet metalike duhet t& jens t& reja, té
papérdorura, 1& padémtuara dhe pa shenja korozioni, 1& memren
1€ gjitha masat gé t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit té
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues 1&
cerifikuar. Saldimet & jené 1& plota, unifarme, pa vrima & cilat
nuk mund t& mibrohen nga korozioni. Té gjitha vijat kontaktuese
né& mes té profile duhet t& jené plotésisht té mbyllura me saldim,
Per te gjitha,profilet bulonat,pllakat et] duhet te behen
paraaprovime dhe secila prej tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesl.

kg

4,850.00

3.48

16,890.13

16,887.00

1.05.04

Furnizimi me material dhe Ankerimi | Mbajtesit Kryesor per

L truksionin bet ne. Ankerimi realizohet ku fillimisht , para
fazes se betonimit , me sakfesi te madhe pozicionchen ankeret
ne pjesen e poshtme te shiylles, te cilet ankerchen Per pliaken
betonarme dhe ankeret ne mesin & shtylles te cilet ankerchen
per murin & parapetit betonarme. Anker bulonat te cllet
perdoren jane M24x240mm kl:8.8

Per te gjitha,profilet.bulonat,anker bulonat,pllakat efj duhet te
behen paraaprovime dhe secila prej tyre te posedof gertifikatat
nga prodhuesi.

Cope

105.00

14,93

1.567.13

1.567.65

1.05.04

Fumnizimi me material punimi dhe Ankerimi | L PROFILIT
100x100x10mm - L=300mm ne Parapetin betonarme te
Konstruksionit egristues betonarme, dhe i njejt lidhet per per
Shiyllen Metalike HEA260 , me ane te bulonave 2M24. Ankerimi
realizohet ku filimisht , realizohet shpimi | kenstruksionit te murit
betonarme te parapetit, me ane te paisjies shpuese-Hillt me
diameter te viimes fi25mm. Te njeitat vima pastrohen nga
pluhuri me ane te ajrit-kompresortr, si dhe behet mbushja me
produkt adheziv dykomponentesh per arrifjen e adehzionit ne
rmes anker bulonit dhe konstruksionit te betonit Anker bulenat fe
cilet perdoren jane 2Mx200mm kl:8.8-shih Detalin 4. Qmimi te
kalkulohet per furnizirn me material (Bulona 2M24,ankerbulona
2M20+Profil L100x100x10x300mm), punim dhe montim.

Per te gjitha,profilet, bulonat.anker bulonat,pllakat, produktin
adehziv dykompaonentesh efj duhet te behen paraaprovime
dhe secila prej tyre te posedo) gertifikatat nga prodhuesl,

cope

29.85

388.05

1.0505

Furnizimi me material dhe punimi | GARDHIT METALIK nga Profile
katerkendore 80x80x4mm. Gardhi Metalik ka lartesi 120cm dhe
perbehet nga shiyllat metalike 80x80x4 /200cm dhe nga profilet
horizontale - 4 profile 80x80x4. Ankerimi i gardhit metalik - shtylies
se gardhit , per konstruksionin betonarme-pllaken , realizohet me
ane te pllakes lidhese 150x] 50x10mm e cila saldohet ne piesen
& poshtme te shiylles, dhe e cila perforcohet me 4M14 Anker
bulona.Ankerimi | gardhit me ane te anker bulonave realizohet .
duke bere shpuarjen e viimave, pastimin e vrimave nga pluhuri,
mbushja e vimave me material chdeziv- epoksid
dykomponentash

Vérejtle: | t&ré& konstruksioni mbajtes | mbulese,duhet te jetel
qalvanizuar ne uzina te galvanizimit, Metoda e galvanizirmit

O 1441). 1& N r 1 melolike duhet 1¢ Jemni fi 1
papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja korozioni, T& memren
té gjitha mosat q& té& mbrohen nga korozion| gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues t&
certifikuar. Saldimet t& jené & plota, uniforme, pa vrima té cilat
nuk mund té mbrohen nga kerozioni. T& gjitha vijat kontaktuese
né& mes t& profile duhet t& jené plotésisht t& mbyllura me saldim.

Per te giitha,profilet,bulonat, pliakat et duhet te behen

wevwirne Ahg gociley rrei

borg de mocgrlal ~ o

kg

3,750.00

3.48)

13,059.38

13,050.00

91,217.70
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1.06.01

Furnizimi me material , si dhe montimi | Mbuleses se Tribunave
Lindore - Sandwich Panelit per kulm me mbushje poliruetani, 5
brinjesh, me trashesi 40mm dhe trashesi te llamarines se
plastifikuar min 0.5mm ne te dy anet. Ne gmim te parashifen te
giitha mjetet lidhese-bulonat, dadot gomat, selikonet ef] te
nevojshem. Montiml | Sandwich Panelit te behet konform
udhezimeve teknike te prodhuesit, Ngjyra e Sandwich panelit
duhet te jete e bardhe ne te dy anet. Paraprakisht duhet te
sllen atestet dhe te dhenat teknike te materialeve ge duhet te
perdoren , dhe te njejtat te aprovohe nga menaxher,

m?

265.00

29.85

7.910.25

1.07
POS

- |totALPOTI

CIONI

1.06

7,910.25

PUNET E ULESEVE TE SHI VE

1P

NJESIA

SASIA

1.07.01

Furnizimi dhe montimi | uleseve VIP per stadium DAPLAST CR3 »
Karrige me densitet 1& larté t& mbéshietur nga mbéshtetésia e
lorté pér tibuna tradicionale. = E mbéshijellur meth gjithé
permetrit te sajé pér t& parandaluar grumbulimin e papastértive
brenda uléseve dhe pér pastrim 1& lehté,

KARAKTERISTIKAT

* Venduléset formohem nga injektimi | polimereve té stabilizuar
me cilési té larté.

* Rezistenca e drités (anti-Uv, EN 13200: 4)

* Rezistenco ndaj pérdormit t& rénd& publik [vandalizém —
Thuerjeve t& mund&sme) (EN 12727: 01 - cerfifikuar nga Aidimay.
* Kulimi gendror. = Té mberthyer (pérforcuara) me flaké ({klasa
M4 deri né mM2).

* Dy pikat e ankorimit, me bashkéngiitie té pérforcuar né bazén
e uléses,

*+ E Prodhuar né pérputhje me rekomandimet e UEFA dhe FIFA,
N& gmim t& pérfshihen edhe elementet e harkuara fundore pér|
secilin segment t& mbrojtésve horizontal. MNgjyra t& pércaktohet
nga organi mbikgyrés né konsultim me pérfagésuesit e
investitarit,

cope

250,00

GMIMI/NJES] |

SHUMA

139.30

34,825.00

=" Rl

1.08.01

1.08 PUNET E NGJYROSJES

TOTAL POZI

CIONI

1.07

34,825.00

! E

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e kemplet konstruksionin e
betonit te Tibunave Lindore me ngjyre te betonit ne nuance te
perzgjedhur nga Investior.

SASIA

1,448.65

_SHUMA

3.98

5.765.63

1.08.02

Furnizimi me material dhe shenjezimet
konstruksionin e betonit te tribunave

e ndryshme ne

1.09.01

cope

TOTAL POZI!

80.00

99.50]

7.260.00

1.08|

13,725.63]

Furnizimi me material, punimi dhe montimi | ollugeve horizontale
dhe vertikale nga llamarana e paistifikuar me trashesi min
0.55mm, ngjyre e bardhe Dimesionet e ollugeve horizontale jane
2x20cm. Dimensionet e Ollugeve Vertkale - zbrazjeve jane fi
15em. Ne gmim fe parashifen te gjitha mjetet lidhese per fiksim |
buloha , shparinga, dado, selikonet etj]

—

19.20

1.791.00

1.09.02

Fumnizimi me material punimi dhe montimi | te gjitha pikoreve,
lamarinave, kapakeve te ndyshem nga llamarana e plastifikuar
me trashesi min 0.55mm ngjyre e bardhe. Ne gmim te parashifen
te gjitha mjetet lidhese per fiksim (buloha, shparinga, dado,
selikonet etj)

184.00|

12.90

3.661.60

[ REKAPTULUM _

TOTAL POZICIONI

5,452.60

1.01

PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT

6.467.50

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

17,7277

1.03

PUNET E BETONIT

47.986.86

1.04

PUNET E ARMIMIT

1.05

41,460.00

PUNET £ KONSTRUKSIONIT METALIK TE MBULESES SE TRIBUNES LINDORE

91.281.30

1.06

PUNET E MBULESE SE TRIBUNAVE - SANDWICH PANELIT

7.910.25

1.07

PUNET E ULESEVE TE SHIKUESVE

34.825.00

1.08

PUNET E NGJYROSJES

13.725.63

1.09

PUNET E LAMARINES

5,452.60

TRIBUNA LINDORE

GJITHSEJT

266,836.31

266,763.75

MBULESA E TRIBUNAVE PERENDIMORE,JUGORE DHE VERIORE

1.01.01

Rrethimi dhe sigurimi |

punishtes me konstruksion metalik

dhe

peri in ¢

I -
& punuar

nativ me n inf

dimensione nga profilet e hekurt

llamarina.

1.01.02

Organizimi | punishtes dhe depove, furnizimi me material dhe
ndértimi | mjetit t& pérkohshém ta ujésjellésit, kanalizimit, miefit
elektrik dhe ndrigimit t& kantierit, vendosja e kontejnerit pér zyren
e menaxhimit t& projektit dhe vendosia @ WC kabinave pér
nevojat e punétoréve.

komplet

1.00

995.00

995.00

1.01.03

Pozicionimi gleodezlk dhe sh&njézimi | komplet pozicionit te|
monfimit te konstruksionit metalik te mbulese

komplet

1.00

796.00

796,00

1.01.04

Pastrimi | térésishém | terenit/punishtes nga t& gjitha ndértimet e
pérkohshme,  methojat, pemetlisatmbeturinat  Inerte  dhe

ambalozhet e paketimet materialeve, ef].

kompiet

1.00

1.194,00

1.194.00

2

Page 5 of 15




1.01.05

Pergaditja e punishtes per filimin & punimeve e clla perfshine:
Pastrimi | pergjithshem i terenit, demontimin e reklamave dhe
konstruksionit te reklamave , demolimin e mureve ekzsituese dhe
largimi | materialit ne deponi ne komplet siperfagen ne te cilene
eshte planifikuar te ndertohet Tribuna Lindore

komplet 1.00 1.990.00 1.990.00
Vereltje:

Ne kete pozicion perfshihen te gjitha punet per pastrimin e
parcelles ded fe pergaditia e parcelles per fillimin &
punimeve{germimit). lansporli | mbelwinave der ne depon e
cila percaktohet nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Vérejtje: | téré konstruksioni | mbulese perfshire shiyliat, trajet. shtangimet horizontale dhe vertikale, pllakat lidhese, pllakat
perforcuese.duhet te jete | galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit duhet te jete Galvanizim | “Nxehte" (Hot
Dip Galvanised sipas BS 150 1441). Té gjitha profile! metalike duhet t& Jené 1é reja, t& papérdorura, t& padémtuara dhe pa
shenja korozionl. Té merren té gjitha masat qé t& mbrohen nga korozloni gjaté deponimit t& tyre. Té gjitha punét e saldimit
duhet & kryhen nga saldues 1€ gerlifikuar. Saldimet t& jené té plota, uniferme, pa vrima té cilat nuk mund & mbrohen nga
korozioni. Té gjitha vijat kontaktuese né mes té profile duhet t& Jené plotésisht t& mbyllura me saldi

Per te gjitha,profilet bulonat pliakat el duhet te behen paraaprovime dhe secila pre] tyre te posedo] gertifikatat nga
prodhuesi.Kualitefi | tortesise se bulonave dhe anker bulonave per te gjithe konshruksioinin, duhet te jete | kiases se fortesise ki:
8.8

201.01

Furnizimi me material dhe punimi i SHTYLLAVE MBAJTESE TE
KONSTRUKSIONIT TE MEBULESE NGA PROFILI HEA360 te mbulese se
Tribunave Perendimore, Jugore dhe Veriore, Ne gmim jane te
kalkuluara edhe pllakat metalike te cilat jane te salduara per
profilin e shiylles, te cilat sherbejne per ankerim te shtylles per
konstruksion ekzistuese te betonit- pjesa & poshtme dhe lidhje te
shitylles me konstruksionin kapriate te mbulese-pjesa e siperme
Véreftje: | téré konstruksionl mbajies | mbulese,duhet te jetei
galvanizuar ne uzina te galvanizimit, Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim [ "Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
15O 1461). T& gjitha profilet metalike duhet t& jené té reja, t& K
papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja korozioni. & memren 9
t& gjitha masat gé t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit té
tyre. T& gfitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues t&
certifikuar. Saldimet 1& jend té plota, uniforme, pa wiima té& cilat
nuk mund t& mbrohen nga korozioni, T& gjitha vijat kontaktuese
né& mes t& profile duhet t& jené plotésisht t& mbyllura me saldim.
Per te gjitha.profilet.bulonat, pliakat el duhet te behen
paraaprovime dhe secila prej tyre te posedo) certifikatat nga

prodhuesi.

16,800.00 3.48 58,506.00

58,464.00

20102

Furnizimi me material dhe punimi | PROFILEVE MBAJTESE LIDHESE
TE TIPIT 2 xUPN 140 te mbulese se Tribunave Perendimore, Jugore
dhe Veriore.

Vérejtie: | t&r& konstruksioni mbajtes | mbulese duhet te letei
galvanizuar ne uzina te galvanizimit, Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
ISO 1461). & gjitha profilet metalike duhet t& jené& t&reja, té
papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja korozionl. T& memen
t& gjitha masat q& t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet & kryhen nga saldues té&
certifikuar. Saldimet t& jené 1& plota, uniforme, pa vrima & cilat
nuk mund t& mbrohen nga korozioni. 1& gjitha vijat kontaktuese
né mes 1& profile duhet t& jené plotésisht 1& mbyllura me saldim.
Per te gjitha,profilet.bulonat,pliakat et] duhet te behen
paraaprovime dhe secila pre| tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesi.

kg 10.200.00| 3.48 35.521.50

35,496.00

2.01.03

Furnizimi me material dhe punimi | MBAJTESIT KRYESOR KAPRIATE |
perbere nga Profilet Kendore 100x100x5( brezi | poshtem dhe i
siperm) , Profileve kendore 100x80x4 ( mbushjet diagonale) te
mbulese se Tribunave Perendimore, Jugore dhe Veriore. Ne
gmim jane te kalkuluara edhe pliakat metalike te clat jane te
salduara per Mbajtesin Kryesor Kapriate [ vazhdimet montuese,
pliakat lidhese etj)

Véretie: | t&r& konstruksioni mbaijtes | mbulese,duhet te jetei
galvanizuar ne uzina te galvanizimit, Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
ISO 1461). T& gjtha profilet metalike duhet 18 jené 1& reia, t&
papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja JIkE;.r:.rc:zicarri, iTc:‘é memren kg 48.200.00 3:48 167.856.50
1& gjitha masat g& t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues t&
cerifikuar. Saldimet 1& jené t& plota, uniforme, pa vrima té cilat

i T

nuk mund (& mbrohen 7k

vijat kontaktuose

n& mes 1& profile duhet t s

f & =sishil 1& mbwyllura me
Per te gjitha,profiletbulonat, pliakat efj duhet te behen
paraaprovime dhe seclla pre| tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesi,

167,736.00
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Furniziri me material dhe Qunimi | konstruksionit mbajtes te
BRINAKEVE te Tribunave Perendimore, Jugore dhe Veriore, Profili i
Brinakeve eshte i fipit 5 160 me trashesi te mureve 5mm. Lidhja e
Brinakeve per Mbajtesine Kryesor Kapriate, realizohet me ane te
L profileve 100x100x8mm, te cllet paraprakisht saldohen per
Mbajtesin Kruesor Kappriate, ku Brinaket me profilin L100x100x8
lidhen me anet fe bulonave 4M14 kI:8.8 - Shih Detalin e Lidhjes
Vérejtje: | t&ré konstruksioni mbaijtes | mbulese.duhet te jete |
galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Mxehte” [Hot Dip Galvanised sipas BS
IS0 1461). T& gjitha profilet metalike duhet 18 jang |& rejo, 18 kg ; .00 3.48 121,265.13 121,278.00
papérdorura, t& padémiuara dhe pa shenja korozioni. T& merren
t& gjitha masat qé& t& mbrohen nga korozionl gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet té kryhen nga saldues t&
certifikuar, Saldimet t& jené té plota, uniforme, pa vrima 1& cilat
nuk mund t& mbrohen nga korozioni. Té gfitha vijat kontaktuese
né mes t& profile duhet t& jené plotésisht 1& mbyliura me saldim.
Per te gjitha,profilet bulonat, pllakat etj duhet te behen
paraaprovime dhe secila prej tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesi,

Furnizimi me material punimi dhe montimi| SHTANGIMEVE
HORIZONTALE TE MBAJTESIT KAPRIATE te Tribunave

Perendimore, Jugore dhe Veriore. Profill | Shtangimeve
Horizontale eshte i tipit L 80x80x8. Lidhja e Lidhja e Profileve te
Shtangimeve Horizontale ne mes vetl dhe me Traun e Mbajtesit
Kryesor Kapriate realizohet me ane te bulonave M16 ki:8.8 - Shih
Detalin e Lidhjes

Vérejtie: | téré konstruksioni mbaijtes | mbulese,.duhet te jete |
galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e aalvanizimit
duhet te jete Galvanizim | "Nxehte" (Hot Dip Galvanised sipas BS
201.05 |[ISO 1441).7& gjitha profilet metalike duhet 1& jené ta reja, té kg 26,850.00 3.48 93,505.13 93,438.00
papérdorura, 1& padémtuara dhe pa shenja korozioni, Té merren
1& gjitha masat g& 1& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit té
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet 1& kryhen nga saldues &
cerifikuar. Saldimet & jené 18 plota, unifarme, pa vrima té cilat
nuk mund t& mbrohen nga korozioni. T& gjitha vijal kontaktuese
né mes té& profile duhet t& jené plotésisht 1& mbyllura me saldim.
Per te gjitha,profilet,bulonat,pliakat et] duhet te behen
paraaprovime dhe secila pre| tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesi,

Furnizimi me material punimi dhe montimii SHTANGIMEVE
HORIZONTALE TE SHTYLLAVE HEA360 te Tribunave
Perendimore, Jugore dhe Veriore. Profili i Shtangimeve
Horizontale eshte | tipit UPN 140. Profili | Shtangimeve Horzontale
0 aplikohet ne lidhjen e shtyllave metalike HEA 340 ne mes veti,
Lidhja e Lidhja e Profileve te Shtangimeve Horizontale me
shtyllen HEA 340 realizohet me ane te bulonave M16 ki:8.8 - Shih
Detalin e Lidhjes
Véreftje: | téré konstruksion| mbajtes | mbulese,duhet te jetei
galvanizuar ne uzing te galvanizimit. Metoda e galvanizimit
201,06 |duhet te jete Galvanizim i "Nxehte" [Hot Dip Galvanised sipas BS kg 5,850.00 3.48 20,372.63 20,358.00
150 1461). 7é gjtha profilet metalike duhet té jend 1& reja, té&
papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja korozioni. T& memren
té gjitha masat g& té& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit t&
tyre. T& gjitha punét e saldimit duhet t& kryhen nga saldues té
cerfifikuar. Saldimet t& jené t& plota, uniforme, pa viima & cilat
nuk mund 1& mbrohen nga korozioni. Té gjitha vijat kontaktuese
né mes t& profie duhet t& jena plotésisht t& mbyliura me saldim.
Per te gjitho,profilet bulonat,pllakat efj duhet te behen
paraaprovime dhe secila prej tyre te posedoj gertifikatat nga
prodhuesl,

Furnizimi me material dhe Ankerimi | Mbajtesit Kryesor per
konstruksionin betonarme. Ankerimi realizohet ku filimisht ,
realizohet shpimi | konstruksionlt betonarme fe fibunave
egzistuese me ane te paisjes shpuese-Hillt me diameter te vrimes
fi28mm. Te njejtat vrima postruhen nga pluhuri me ane te gjrit-
kompresarir, si dhe behet mbushja me produkt adheziv
dykomponentesh per arritien e adehzionit ne mes anker bulonit
dhe konstruksionit te betonit Anker bulonat te cllet perdoren jane| coPe 320.00 19.90 6.368.00
M24x240mm k1:8.8-shih Detalin 1

2.01.07

Per te gjtha.profilet,bulonatanker bulonat,pliakat, produktin
adehziv dykomponentesh ef] duhet te behen paraaprovime
dhe secila prej tyre te posedoj cerifikatat nga prodhuesi.
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Furnizimi me material ,punimi | PLLAKES MBAJTESE ANKERUESE e
clla eshte e parapare te ankerohet per konstruksionin

= betonarme te shtyllave egzistuese ne plesen vertikale te shitylles.
Ankermi realizohet ku filimisht , realizohet shpimi | konstruksionit
betonarme te shtyllave egzistuese me ane te paisies shpuese-
Hillt me diameter te vriimes fi28mm. Te njejtat vima pastruhen
nga pluhur me ane te gjit-kompresort, sl dhe behet mbushja me
produkt adheriv dykomponentesh per anitjen e adehzionit ne
mes anker bulonit dhe konstruksionit te betonit Anker bulonat te
cilet perdoren Jane M24x240mm kl:8.8-shih Detalin 2

Vérejtje: Pas Punimit te Pllakes Mbajtese Ankervese, te nejtat
duhet te galvanizohen ne uzina perkatese. Metoda e
alvanizimit duhet te jete Galvanizim | "Nxehte" (Hot Dip
Gvariied sipcs BS 1O 1461). 18 glitha proflet metalka duhet 18| k9 3.950.00 3.48 13.755.88 13,746.00
jené té refa, té papérdorura, t& padémtuara dhe pa shenja
korozioni. T& merren té gjitha masat g& t& mbrohen nga korozioni
gjaté deponimit t& tyre. 1& gjitha punét e saldimit duhet té&
kryhen nga saldues t& gertificuar. Saldimet t& jené té plota,
uniforme, pa viima té& cilat nuk mund t& mbrohen nga korozioni.
T& gjitha vijat kontaktuese né mes 1& profile duhet té jené
plotésisht 1& mbyllura me saldim.
Per te gjitha.profilet,bulonat plickat efj duhet te behen
paraaprovime dhe secila prej fyre te posedoj gerifikatat nga
prodhuesi,

201.08

Furnizimi me material dhe Ankerimi | PLLAKES MBAJTESE
ANKERUESE per konstruksionin betonarme te shiyllave egzistuese
ne pjesen verfikale te shiylles. Ankerirni realizohet ku filimisht ,
realizohet shpimi | konstruksionit betonarme te shiyllave
egristuese me ane te paisjes shpuese-Hillt me diameter te viimes
fizBmm. Te njejtat viima pastrohen nga pluhurd me ane te ajrit-
201.09 kompresortr, sl dhe behet mbushja me produkt adheziv

e dykomponentesh per aritien e adehzionit ne mes anker bulonit
dhe konstruksionit te betonit Anker bulonat te cilet perdoren jane
M24x240mm ki:8.8-shih Detalin 2

Per te gjitha,profilet,bulonatanker bulonat,pliakat, produktin
adehziv dykomponentesh et duhet te behen paragprovime
dhe secila prej tyre te posedoj gertifikatat nga prodhuesi.

cope 540.00 19.90 10,746.00]

Furnizimi me material punimi dhe Ankerimii L PROFILIT
100x100x10mm - L=300mm ne Parapetin betonarme te
Konstruksionit egzistues betonarme, dhe | njejti lidhet per per
Shtyllen Metalke HEA340 , me ane te bulonave 2M24, Ankerimi
realizohet ku filimisht , realizohet shpimi | konstruksionit te murit
betonarme te parapetit, me ane te paisies shpuese-Hilt me
diameter te vrimes fi25mm, Te njejtat vrima pastrohen nga
pluhur me ane fe ajrit-kompresortr, st dhe behet mbushja me
20110 |produkt adheziv dykomponentesh per arritien & adehzionit ne cope 5500 49.75 2.736.25
mes anker bulonit dhe konstruksionit te betonit Anker bulonat te
cilet perdoren jane 2Mx200mm ki:8.8-shih Detalin 4. Qmimi te
kalkulohet per furnizim me material (Bulona 2M24.ankerbulona
2M20+Profil L100x100x10x300mm], punim dhe montim.

Per te gjitha.profilet, bulonat,anker bulonat.pliakat, produktin
odehziv dykomponentesh efj duhet te behen paraaprovime
dhe secila prej tyre te posedoj gertifikatat nga prodhuesi,

Furnizimi me material punimi dhe montimi | pllakave te ndryshme
te paspecifikuara me trashesi prej 10 der 20mm
Vérejtiepllakat,duhet te jete | galvanizuar ne uzina te
galvanizimit. Metoda e galvanizimit duhet te jete Galvanizim i
"Mxehte" [Hot Dip Galvanised sipas BS 150 1441). T& gjitha profilet
metalike duhet t& jené t& reja, t& papérdorura, 1& padémtuara
dhe pa shenja korozioni. Té merren t& gjitha masat gé& té&

20101 |mbrohen nga korozionl giaté deponimit 1& tyre. T& gjitha punét e
saldimit duhet t& kryhen nga saldues t& certifikuar, Saldimet t&
lené té plota, uniforme, pa vrima t& cliat nuk mund t& mbrohen
nga korozioni. Té gjitha vijat kontaktuese né mes t& profile duhet
t& jené& plotésisht t& mbyllura me saldim.

Per te gjitha,profilet,bulonat,pliakat etj duhet te behen
paraaprovime dhe secila pre| tyre te posedoj certifikatat nga
prodhuesi.

kg 5,000.00 4.48 22,387.50 22,400.00

Furnizimi me material dhe montimi | bulanave M14 te kiase 8.8,
2.01.12  |Paraprakisht duhet te sillen certifikatat dhe ateset per aprovim cope 3.400.00 9.95 33.830.00

Furnizimi me material dhe montimi | bulanave M20 te kiase 8.8,
20113 |Paraprakisht duhet te slilen certifikatat dhe ateset per aprovim cope 500.00 .95 4,975.00

Furnizimi me material dhe montimi | bulanave M24 te kiase B.8.
201.14  |Paraprakisht duhet te silen certifikatat dhe ateset per aprovim cope 450.00 2.95 4,477.50)

Furnfzimi me material dhe montiri | bulane
20115 Parapra

shit duhet te s cope 59000

Furnizimi me material dhe montimi | bulanave M40 te kiase B.8.
201.16  |Paraprakisht duhet te sillen certifikatat dhe ateset per aprovim cope 220,00 14.93 3,283.50 3284.60

[ToTALP 201

INJESIA [SASIA  [CMIMI/NIEST JTOTAL
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3010

Furnizimi me material , st dhe montimi | Mbuleses se Tribunave
Perendimore, Jugore dhe Veriore - Sandwich Panelit per kulm me
mbushje poliruetanl, 5 brinjesh, me trashesi 40mm dhe trashesi te|
llamarines se plastifikuar min 0.5mm ne te dy anet.Ne amim te
parashifen te giitha mietet lidhese-bulonat,dadot
gomat,selikonet ef] te nevojshem. Montimi i Sandwich Panelit te
behei konform udhezimeve teknike te prodhuesit, Ngjyra e
Sandwich panelit duhet te jete e bardhe ne te dy anet
Paraprakisht duhet te silen atestet dhe te dhenat teknike te
materialeve ge duhet te perdoren , dhe te njejtat te aprovohe
nga Invesiitorn

m2 1.980.00]

59.103.00

3.01.02

Furnizimi me material . si dhe montimi | Mbuleses se Tribunave
Perendimore.Jugore dhe Veriore - Sandwich Panelit per muri-
parapet (Mbulla e pjeses ballore te konstruksionlt te
kapriates]me mbushje poliruetani, me trashes! 40mm dhe trashes
te llamarines se plastifikuar min 0.5mm ne te dy anet.Ne gmim te
parashifen te gjitha mijetet lidhese-bulonat.dadaot
gomat selkonet eff te nevojshem. Montimi | Sandwich Panelit te
behet konform udhezimeve teknike te prodhuesit, Ngjyra e
Sandwich panelt duhet te jete e bardhe ne te dy aref.
Paraprakisht duhet te sillen atestet dhe te dhenat teknike e
materialeve qe duhet te perdoren , dhe te njejtat te aprovohe
nga Investitor

ma

180.00]

29.85

5,373.00

TOTAL POZICIONI

Page 9of 15




4.01 PUNET E LAMARINES

POS __ |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA_ | SASIA | GMIMI/NJESI | SHUMA
Furnizimi me material , punimi dhe montimi | ollugeve harizontale
dhe vertikale nga llamarana e palstifikuar me trashesi min
401.01 0.55mm, ngjyre e pardhe Dimesionet e o.lluqeve hoﬁzontalejcnel i 920,00 19.90 18,308.00
20x20cm. Dimensionet e Ollugeve Vertikale - zbrazeve jane fi
15cm. Ne gmim te parashifen te gjitha mijetet lidhese per fiksim |
buloha , shparinga. dado, selkonet etj)
Furnizimi me material puniml dhe montiml | te gjitha pikoreve ,
crmarine kopakeve te ndyshem ngo llamadanc e plostifikuear
40102  |me trashesl min 0.55mm ngjyre e bardhe Ne gmim te parashifen m 1,640.00 11.94 19.581.60
te gjitha mjetet lidhese per fiksim | buloha . shparinga, dade,
selikonet et])
TOTAL POTICIONI _ 4.01 37,889.60
REKAPITULLIM
1.01 PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT 5.970.00
1.02 PUNET £ KONSTRUKSIONIT METALIK TE MBULESES SE TRIBUNES PERENDIMORE, JUGORE DHE VERIORE 605,557.00
1.03 PUNET E MBULESE SE TRIBUNAVE - SANDWICH PANELIT 6£4,476.00
1.04 PUNET E LAMARINES 37.889.60
B |MBULESA E TRIBUNAVE PERENDIMORE JUGORE DHE VERIORE | GJTHSEJT 713,892.60
C NDRIQIMI | FUSHES SIPAS KERKESAVE TE RREGULLORES UEFA-sTE KATEGORISE 3
1.01 J _PER SHTRIRJEN E KAB s
i ' NJESIA | SASIA | CMIMI/NJIESI SHUMA
Mihja, Largimi | dheut t& tepért nga tereni dhe bartja e tij né
101.01  |deponing e gytefit. Mbushja & kanaleve né shiresa nga 20 cm m' 440.00 4.98 2,189.00 € 2191.20

me ngjeshje manuale, per shirife e kabliosme dim: 0.8x0.4.

Furnizimi dhe shtrija e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtien e
1.01.02  lgypave né& kanal, réra shiihet n&n aypa 10 em dhe mbi gypat m? 32.50 24.88 808,44 € 808.40
10cm t=10+10cm.

1.01.03 Vendo;jc e gypit te brinjezuar nga PE @100mm PVC si mbrojtes - £40.00 318 2.037.76 € 203520
mekanik | kabllove .
1.01.04 |Furnzimi dhe shirifa e gypit @43mm PVC m' 4£40.00 1.99 1,273.60 €
1.01.05 |Furnzimi dhe shirira e shirt sinjalzives ek per jete” m' 500.00 0.50] 248.75 € 250.00
1.01.06 [Furnizimi dhe shirirja shiritit FeZn 25x4mm ne foké m' 400.00 3.48 1.393.00 € 1322.00
1.01.07 _ [Furnizimi dhe montimi | gypave pér tokaim [sondave) 1.5m. copé 20.00 24.88 497.50 € 497.600
1.01.08 Bo:gmmu i pofgncrc:rl? me percues P/F 16mm2 , per m 185.00 2.49 460.19 €
kycjen galvanike te ma save metalike.
Pé&rgaditia e bazamentit prej betoni pér véndosjen e Ormanave
kryesor KKSH me gypave té& brinj@zuar+armatur dhe beton te
klases C-25/30 me dimenzione (115x40x36)cm, sipas detajit né 4
13109 projekt. N& gmim pérfshihet hapja e themellt 1& bazomenteve eeps 100 248.75 24875 €
dhe largimi | dheut derl né deponi dhe mbushje te hapesires
reth bazamentit.
1.01.10 _|Materialiimet lidhes | pa speciiikuar | 1.00 199.00 192.00 €|
TOTAL POZICIONI 1.01 9,355.99 7174.60
2.01 H RJA LLORE DHE SH / ¥
I PUNEVE A | SASIA_ | CMIMI/NJES | SHUM,
Fumnizimi dhe shirifa e kablios nga transformator per fumnizimin e
20101 |y qbeles KKSH NAYY-J 4x150mm? i 1o s 3202004
Fumizimi dhe shiriia e kabllos nga tabela KKSH pér tabelaf °
201.02 11,1273 dhe T4, NAYY-J 4x50mm? m V64.00 11.94 11.510.14 €
- Furnizimi dhe shirija e kabllos nga tabela e Gleneratorit pér
20103 tumizimin e KKSH, NYM-J 4x185mm? m 68.00 2985 ZN5B0 .
Furnizimi dhe shtrifa e kablios NYY-J 5x14mm? pér furnizmin e 3
2.01.04 tabelds pér UPS, m 45.00 17.91 80595 €
e b = 3 z
2.01.05 Furnizimi dhe shiriia e kablios NAYY-J 4x16mm nga fabela UPS P 450,00 4.98 223875 €

pér furnizimin e tabelave Tr] dhe Tr2

Furnizimi dhe shtrijo e kabllos Perques (PF) 2.5 mm2. P&r lidhjen
dhe aktiviimin e kontaktorve t& ndricimit 1& fushés né tabelat
201.06 [T1.1273 dhe T4 dhe tfabelat Tr1 dhe T2 pé&r aktiviZmin e m’ 1,500.00 0.80 1.194.00 € 1200.00
ndricuesve 1& Tibunave. Kéto kentaktor aktivizohen nga nji vend
te tabela KKHS me nderprersa 164, 1.0

Furnizimi dhe montimi | kanalit metalk PNK me dimenzione
300x60mm nga elementet e zinkuara pér shirire & kabllove té
tensionit ¢ lartg, 1€ pérfshihen edhe elementet lidhése dhe

IROZ mbajtése dhe pérforcuese si mbajtesit profil 1, L=1m i cili duhet te m kil e Ler o s eaida
ankerohet ne kapriat dhe mbajtesit anesor L=500mm se bashku
me ankera P8mm.
Furnzimi dhe montimi | kthases T 300mm copé .00 14.93 13433 € 134.37
Furnzimi dhe montimi i gypit rixhid @25mm. m’ 450.00 0.50 22388 € 225
Furnzimi dhe montimi | aypit rixhid @20rmm fleksibil. m’ 14925 € 150
Tlil. ._L-"_Ill |:I_.:| esit 1 I tixh - 5 . - & s :—-__ T}j
Furnzimi dhe montimi | kutis 100x100mm QG 1P55, B -It_J.i_PI_P_ o - I'}E‘_{I_“ 4]
201.13  [Furnzimi dhe montimi i ktheses 90° per gyp @25mm. 40.00 59.70 € 59.6
2.01.14 _ |Furnzimi dhe montimi | vazhdueses per gyp rixhid @25mm 50.00 24.88 € 25,00
Materiall | imét lidhés | i
20115 veteshc:)UES. Dado! c;:lono. ﬁ;lo??mmkucr prRa . Y Pl Ly 24875 248.75€
[ToTALFOZICIONT 2.01 44,399.89 €

[ NJESIA T SASIA_ | CMIMI/NJESI | SHUMA
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Furnizimi dhie montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorm té

Jashtém P45, me di fone 1250x910x25cm, KKSH. | punuar
. nga llamarina e gelikut per stabilimente TU:c:1000V, konform IEC
30101 |41439-182 dhe IEC 40439-1, mete gjitha paisjet sig Jane zb t| copé 1.00 845,75 845.75 €

Cu pér faza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%, e
paisur me paisje si nevijim:

301.02 ;\;Lr:zimi dhe montimi | nderpersit magento termike AS 3p 320A Eoh 1.00 47740 47740 €
e (R Ir'|i:;:'rn-' dha monfiml | nderpersit mogento termike AS 3p 1004 - o0 ¢
) | BkA. i

3.01.04 Furnizimi cﬂje montimi | shkrakuesit @ mbitensionit tip 1 40kA dhe - 1.00 159.20 159.20 €
sigures shkrirese 125A se bashku me baze.

3.01.05 |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 434, 3P , C copé 1.00 44.78) 44.78 €

3.01.06  |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 164, 1P, C copé 3.00 4.98 1493 €

3.01.07  |Furnizimi dhe montimi | klemeve shpérndarése arnccanali 250A set 5.00 27.86 139.30 €

301.08 Fumnizimi dhe montimi | Llampes pér sinlalizion t& 1 fazave 220V cops 1.00 24,88 24,88 €
S0Hz (L1,L2,L3).
Furnizimi dhe montimi | Ndérprerésit me dy pozita 0,1, 490V, 16A,

301.09 |IP&5, pér aktividimin e kontaktorve pér dritat & fushés, instalohet copé 4.00 14.93 59.70 €
né& KKSH.

Materiali | imét lidhés | pa specifikuar (Dado, Bulona, fiplla, H
30110 |Popuge kunjore me izolm dhe methore, gézhova, papuge pl 1.00 199.00 199.00 €
bakrit/alumin, Izolir VDE, Tub termotkures njeshirasor).

Furniziml dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérderim té
Jashtém IP65, me dimensione 80x60x25cm, T-UPS, i punuar nga
llamarina e gelikut per stabilimente TU:c:000V, konform IEC
30101 161439-122 dhe IEC 40439-1, mete gjitha paisjet siq jane zbarrat| copé 1.00 283.58 283.58 €
Cu pér faza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%, e
paisur me paisje sl nevijim:

301.12  |Furnizimi dhe montimi | siguresave autornatike 634, 3P, C copé 1.00 24.88 24.88 €
30113 |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 40A, 3P ,C copé 1.00 19.590 19.90 €
3.01.14 _|Furnizimi dhe montimi | siguresave autermatike 324, 3P, C copé 1.00 14.93 1493 €
Furnizimi dhe montimi | Liampes pér sinializim & tr fazave 220V 2
01, 00 : 24,
30115 50Hz (L1.12.13). copé 1 24.88 88 €
3.01.16  [Furnizimi dhe montimi | kiemeve shpérmdarése arnocanali 2504 set 5.00 2784 139.30 €

Furnizimi dhe montimi | Ndérprerésit me dy pozita 0,1, 490V, 164,
3.01.17  |IP65, pér akliviimin e kontaktorve pér drtat & Tibunave.| copé 2.00 14.93 2985€
instalohet né KKSH.

Materiali | imé&t lidhés | pa specifikuar [Dade. Bulona, fiplla, H
301.18 |Papuge kunjore me izolm dhe methars, gérhova, papuge pl 1.00 99.50 99.50 €
bakrit/alumin, zolir VOE, Tub termotkurres njeshtresor).

|Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim té
Jashtém P45, me dimenslonel00x80x25cm, T1, | punuar nga
llamarina e celikut per stabilimente TU:c:000V, konform IEC
61439-182 dhe IEC 60439-1, mete gjitha aisjet siq jane zbamrat .
Cu pér faza, per tokezim dhe zero, d';e te gjitha palsjet e =Op8 W0 B425 348.25€
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%,
Tabela montohet né shiyllén e frupave ndricues né lartésl min 2m
nga niveli zero, e paisur me paisje si nevijim:

301.20 Fumizimi dhe montimi | nderpersit magento termike AS 3p 100A

30109

18KA copé 1.00 129.35 129.35€
Furnizimi dhe maontimi | shkrakuesit @ mbitensionit fip 1 40kA dhe

3401.2) |sigures shkrrese 1254 se bashku me baze. il 100 1522 1920 €
Furnizimi dhe montimi | Mbrojties diferenciale katé&rploare me m -

01, 3.00

N2 |rvmg nermale In=53a dhe ryme diferenclale idned.as. sops 20 47 13433 €

3.01.23 |Kontaktor 38A 3P 18.5kW 100-250 AC/DC copé 3.00 84.58 25373 €

3.01.24 |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 20A,1P.C copé 24.00 995 238.80 €

Materiall | imé&t lidhés | pa specifikuar |Dado, Bulona, tiplla, H
30125 |Papuge kunjore me izolim dhe methore, gézhova, papuge pl 100 9%.50 99.50 €
bakrit/alumin, lzolir VDE, Tub termotkures njeshtresor).

Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim té
jashtém IP&5, me di lonel100x80x25cm, T2, | p nga
llamarina e gelikut per stabilimente TU:c:1000V, kenform IEC
61439-122 dhe IEC 60439-1, mete gjitha paisjet sig jane zbarrat 2
Cu pér faza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e o 1.00 a5 oo
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%,
Tabela montohet né shtyllén e trupave ndricues né lartési min 2m
nga niveli zere, e paisur me paisje si nevijim:

3.01.27 Furnizimi dhe montimi | nderpersit magento fermike AS 3p 100A

3.01.26

18KA. copé 1.00 129.35 12935 €
Furnizimi dhe montimi | shkrakuesit e mbitensionit fip 1 40kA dhe
0128 | '
3012 sigures shkrirese 125A se bashku me baze. sa e 139:20 159.20 €
20199 IF—'1.|rn'|'f_ir*nl dhg Tonil:ni 'E| Mbrojties diferenciale katérploare me cops 3.00 13433 €
5 = n 2 In=och dh a; = = e Bl
30130 |Kont 384 3P 18,5kW 100 C/DC copé 300 253,73 €
30131 _ |Fumizimi dhe montimi i siguresave automatike 20A, 1P, C copé 24.00 119.40 €] 119.52

Materiali | imét lidh&s | pa specifikuar (Dado, Bulona, tiplla. H
3.01.32 |Papuge kunjore me izolim dhe mrethore, gézhova, papuge pl 1.00 99.50 99.50 €
bakrit/alumin, Izolir VDE, Tub termotkumres njeshtresor).
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Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim té
' jashtém IP65, me dimensione100x80x25cm, T3, | punuar nga
llamarina e gelikul per stabilimente TU:c:000V, konform IEC
30133 61439-182 dhe |EC 40439-1, mete gjitha paisjet siq jane zbarmat copd 100 34825 348,95 €
o Cu pér laza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%,
Tabel tohet né& shtyllén e frupave ndricues né lartési min 2m
nga niveli zero, e paisur me paisje si nevijim:
30134 I::rnrzimi dhe montiml | nderpersit magento termike AS 3p 100A ol 1.00 129.35 12935 €

T kA, C SN

3._01 35 Furnizirmi ur.\c monfiml | shkrakuesit e mbitensionit fip 1 40kA dhe il 1.00 159.20 159.20 €
4 sigures shkrirese 125A se bashku me baze.
Fumnizimi dhe montimi | Mbrojtjes diferenciale katérploare me 2 3.00 44.78 13433 €
el myma normale In=63A dhe myma diferenciale ldn=0.3A. s 3
3.01.37 |Kontaktor 38A 3P 18.5kW 100-250 AC/DC copé 3.00 £84.58 25373 €
3.01.38  |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 204, 1P . C copé 24.00 4.98 119.40 € 11252
Materiall | imét lidh&s | pa specifikuar [Dado, Bulong, tiplia, H
301.39 |Papuge kurjore me izolim dhe methore, gézhova, papuge ol 1.00 99.50 99.50 €
bakrit/alumin, lzolir VDE, Tub termotkurres njeshiresor).
Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim te
Jashtém P45, me dimensione100x80x25cm, T4, | punuar nga
llamarina e gelikut per stabllimente TU:c:000V, konterm IEC
61439-182 dhe IEC 60439-1, mete gjitha paisjet siq jane zbarrat .00 48.25 25¢€
301.40 Cu pér faza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e coph ’ 348, He2
nevojshme duke pasur parasysh edhe hapsiren rezerve 30%,
Tabela montohet né shiyllén e trupave ndricues né lartési min 2m
nga nivell zero, e palsur me paisje si nevijim:
3.01.41 I:;:Izimi dhe montimi | nderpersit magento termike AS 3p 100A sopk 1.00 129.35 199.35 €
Furnizimi dhe montimi | shkrakuesit e mbitensionit tip 1 40kA dhe
4 t 1.00 .20 159.20 €
Nt sigures shkrirese 125A se bashku me baze. = 13 2
Furnizimi dhe montimi | Mbrojtjes diferencicie katérploare me g
1 3.00 44.71 134.
30143 myma normale In=63A dhe myma diferenciale Idn=0.3A. SOpR f a3e
3.01.44 [Kontakior 384 3P 18,5kW 100-250 AC/DC copé 3.00 84.58 25373 €
3.01.45 |Furnizimi dhe montimi | siguresave autematike 204, 1P, C copé 24.00 4.98 119.40 € 119.52
Materiali | imét lidhés | pa specifikuar (Dado, Bulona, fiplla, H
301.46 |Papuge kunjore me izolm dhe mrethore, gérzhova, papuge pl 1.00 99.50 99.50 €
bakrit/alumin, Izolir VDE, Tub termotkures nieshtrasor).
Furnizimi dhe mentimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim té
lashtém P45, me dimensione BOx&0x25cm, Tr.1, | punuar nga
llamarina e gelikut per stabilimente TU:c:I000V, konform IEC
61439-122 dhe IEC 60439-1, mete gjitha paisjet siq Jane zbarrat "

01, 1.00 i 2

anlgl Cu pér fara, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha paisjet e sope o 263.58 2A38 8
nevojshme duke pasur p ysh edhe hapsi rezerve 30%,
Tabela montohet né shiyllén e trupave ndricues né lartésl min 2m
nga niveli zero, e paisur me paisje si nevijim:

3.01.48 |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 32A, 3P Ve copé 1.00 14.93 1493 €
Furnizimi dhe montimi | shkrakuesit e mbitensionit tip 1 40kA dhe

1. 00 ) =
SOLAR sigures shkrirese 125A se bashku me baze. sl L 19720 lor0e

Furnizimi dhe montimi | Mbrojties diferenciale katérploare me i :

01 : i B 7
58]0 myma normale In=40A dhe myma diferenciale Idn=0.3A. SRRe 10 44.78 4478 €
3.01.51 Kontaktor 38A 3P 18,5kW 100-250 AC/DC copé 1.00 B84.58 84.58 €
301.52 |Fumnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 1P, C copé 7.00 7.94) 55.72 €

Furnizimi dhe montimi si dhe lidhja e tabeles pér pérdorim té
Jashtém IP&5, me di i 80x60x250cm, Tr.2, | punuar nga
llamarina e cellkut per stabilimente TU:c:1000V, konform IEC
61439-1282 dhe IEC 60439-1, mete gjitha palsjet sig Jane zbarrat . )
Lt Cu pér faza, per tokezim dhe zero, dhe te gjitha palsjet e IR L0 =02 248.25.€
nevojshme duke pasur p ysh edhe hapsi rezerve 30%,
Tabela montohet né shiyllén e trupave ndricues nié lartési min 2m
nga niveli zero, e paisur me paisje si nevijim:
3.01.54 |Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 40A, 3P, C copé 1.00 19.90 19.90 €
Furnizimi dhe montimi | shkrakuesit e mbitensianit fip 1 40kA dhe
S sigures shkrirese 125A se bashku me baze. sel 100 152.20 159.20€
Furniziml dhe montimi | Mbrojtjes diferenciale katérploare me =
RIS | oromormole ThadGA B myma diferenciale Idn=0.3A. sopa 1.00 44.78 i
3.01.57 _|Kontaktor 38A 3P 18.5kW 100-250 AC/DC copé 1.00 84.58 84,58 €
3.01.58 |Fumnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A. 1P, C copé 14.00 597 83.58 €
TOTAL POZICIONI 3.0 9.596.78 €
4.01 ALIMET KABLLO'
[ NIESIA | SASIA | CMIMI/NIESI SHUMA,
401.01 |Furnizimi dhe shtrifa e kabllos NYY-J 3xamm?® m 6.200.00 3.48 21,591.50 € 21,5746.00|
4.01.02 |Furnizimi dhe shirifa e kabllos NYY-J 3x2.5mm? m 1.980.00 299 521030 € 5.920.20
401.03 |Furnizimi dhe shirida e kabllos NYM- 3x1.5mme m 180.00 1.49 268.65 €] 268.2
_[ToTAL POZICIONI 401 27,770.45 €
5.01 I 1 AVE DHE F
| PERSHKRIMI | FUNEVE 2 : | NJESIA "] SASIA | CRUMIZNIEST SHUMA
Fay Furnizimi dhe montimi | Ndri INNOVA XL 1200mm &AW . . e _ . 1
20101 |ipe7, CRI>BD, 4000K. Apo e ngjashme. ohe 1300 79.50 13233.50 €
Furnizimi dhe montimi | driver 1800W 220-400v ON-OF DALl
5.01. L :
02 alim.2000mA pér furnizimin e reflektorve p&r ndricimin & fushes. copé 96.00 1.194.00 114,624.00 €
Furnizimi dhe montimi | ndricuesit reflektor pér ndricimin e fushés,
Bisanao llluminazione SpA 3198 Forum 2.0 3M
FS_Led_tipoA+ 857 3198 Forum 2.0 3M &
SO103  Jes lod tipoa+ 857 copd o0 2,487.50 109.450.00 €
Article No.: 3198 Forum 2.0 3M FS_Led_fipoa+
857, CRI>80, 1549 W, 5700 K, +40° -30°, IP64, 225698 Im.
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Furnizimi dhe montimi | ndricuesit reflektor pér ndricimin e fushés,
Disano llluminazione SpA 3230 Forum 2.0 3M

d ) FMS5_Led_tipoA+ 857 3230 Forum 2.0 3M
501.04 |FMS_Led_tipoA+ 857 copé 52.00 2,189.00| 113,828.00 €
Article No.: 3230 Forum 2.0 3M FMS_Led_tipoA+
857
857, CRI>B0, 1569 W, 5700 K. +40° -30°, IP66, 230033 Im.
Konfiguriml 1 renditjes s& trupave ndrigues, kalibrimi dhe
pozicionimi | tyre me precizitet si né detgje sipas projektit, Testimi !
20108 dhe péraaditio p&r pranim teknik & ndricimit sipas Standardit te pah 190 15.920.00 1522000 €
megulloreve le UbrAcs | per stadion e kalegorise se 3
Furnizimi dhe montimi | materialeve te pa specifikume sig mund
te jene: lidhese te ndryshme. kablle te ndryshme, plese & —
30106 | ercieliese, mbajtes, afeste, cerfifikata efi. Te meret 5% ngo| Q3 367105550 16,35278 8
shuma e pos 5.01.01 deri 501.05
[TOTAL POZICIONI 5.01] 385,
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1 'YLLAT METALIKE DHE BATAMENTI =
" HKRIMI 1 PUNEVE s NJESIA | SASIA__| CMIMI/NIESI SHUMA
Furnizimi dhe montimi i shiyllave metalike poligonale 18 kendore
te kualitetit Fe510c | $355 JO) t& galvanizuara me metoden e
galvanizimit ne te "nxehte” - Hot Dip Galvanised sipas BS 150
1461, p&r mbaltien e konstruksionit t& trupave ndricues pér
ndricimin e fush&s. Shiylla metalike eshte me gjatesi totale 35m e
perbere prej 4 seksioneve, Segmenti 1
Profil Poligonal 18 brinje, dim:2600xémm,fi 1600 - 1335
=

Profil Poligonal 18 brinje, dim:1 100x5mm,fi 1355 ~ fi 1040
Segmenti 3

Profil Poligenal 18 brinje, dim:1 1000x4mm.fi 1040 ~f750
Segmenti 4

Profil Poligonal 18 brinje, dim:5400x4mm.fi 770 = fi 410
Segmentet ne mes veti montohen me ane te "Palimit” njer me
fjetrin me ane te autckranit. Shtylla duhet te posedoj pllakat
601.01 | gnkeruese poshte ge te mund te ankerohet ne themelin copé 400 77.610.00 310,440.00 €
betonarme. Pllaka Ankeruese e poshime ka fimensione fi
2200x40mm dhe lidhet me 18M34 bulona ki 8.8 me gjatesi
1500mm. Pllakat ankeruese te siperme kane dimensione
2xf11000x40mm dhe lidhen me mbajtesin metalik fe reflektoreve
me 12M30 bulona ki: 8.8. Shiylla duhet te posedo] shkallet
metalike per ngjitie ne tere gjatesine e shiylles. Shitylla duhet te
posedoj "Deren Metalike” ne te cllen duhet te behet lidhja
ekabllove te ndrigimit me drive. Kjo dere duhet te posedoj
braven per mbyllje me geles dhe bagllamet metalike.
Kontraktor eshte i obliguar ge t& prezenta) llegarine statike

nga prodhues! | shiylles,detalet teknike

te egzekutimit te shiylles, dhe te njejtat ta marmin aprovimin e
Projektueseit dhe Organit Mblkgyres.

Furnizimi dhe montimi | Konstruksionit Mbgjtes pér Trupat
Ndrigues, dim: 4x7.75m, sipas detajit né projekt. Profilet metalike
te mbaijtesit te reflekoteve jane profile kendore me dimensione
120x120x5mm te cilet ne mes veti lidhen me ane te saldimit.
60102 |Mbaltesi i reflektoreve posedon edhe shkallet metalike dhe copé 4.00 9.751.00 39.004.00 €
pllatformen shkelese metalike.Pas punimit te majtesit , | njejti
duhet te galvanizohet me metoden e galvanizimit ne te “nxehte”
- Hot Dip Galvanised sipas B5 1SO 1441

Germimi | dheut me makiner. shiruarja e shirese se zhavorit nen
themel min 20cm, kallepimi, armimi, furnizimi me beton dhe
betonimi | bazamentit t& shiyllave Themel Betonarme C 30/37

dim: 4.0mx4.0mx2.0m sipas detajit né projekt. Ne gmim eshte . )
o5 parapare edhe furnizimi, punimi dhe montimi | armatures fi £ore i BAS70 d9553000.€
16/10cm. Min $0kg/m3. Te mirren mostrat kubike per konfrolle te
soliditetit ne shtypje te betonit,

6.01.04  |Materialiimé&t ldhés | pa specifikuar. EI 1.00 1,990.00 1,990.00 €

Furnizimi o
Dimension: 58x12cm, Weight: 2.8kg, AT=40us, radius 80m.
Material:Stainless Stee ISTANDARD NFC 17-102: 2011, UNE 21184:
70101 |2011. Né oferté parfshihet edhe gypi 2° | galvanizuar paEr m 2.00 1.393.00 278600 €
mbaitien e rrufepritesit me gjatesi 3m, g& vendoset mbi mbajtesit
e reflektorve, saldohet né ményré qé pérmes shiyllés ti pércjellé
shkarkimet atmosferike né& toké.

7.01.02 Furnizimi dhe montimi | testerit per testim te shkopi tModel: SA-1T,

Dimension: 10.5x7.5x2.8 cm Weight: 0.2kq. cops 10 298.50 28.50€
Furnizimi dhe maonfimi | numruesit SLSC-10 and battery&Charging,
7.01.03  |Model: SLSC-10, Dimension: 18.5x4.5x4.2 cm copé 2.00 298.50 59700 €

3 — iy = :
7.01.04 ;;I;:;ldhe montiml | vazhduesit per shtylle 2 (Jolnt adapter for cops 2.00 179.10 358.20 €

Furnizim| dhe montimi i LED-Beacon SLB, gé vendoset né majé t&
mufepritesit, Blinkon ngjyre 1& kuge, ka senzor dité/naté, IP47, &W,

7.01.05 = &
8 operon né 120V AC -220V AC. Temperatura e punés -40°C deri Spe 200 =783 S0
+80°C .
7.01.06 |Matia e tokezimit dhe punimi i elaboratit pl 1.00 447.75 447.75 €
TOTAL 2 7.01 5.084.45 €




8.01 ENERATORI DHE UPS e
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA | CMIMI/NJESI SHUMA
Furnizimi dhe meontimi st dhe lidhja e dizel gieneratareve siq eshte
pershkruar ne pershkrimin teknik.

- dizel gjeneratore me startim dhe kontrolle autormatike me
8.01.M kapacitet 1x275kVA, 500 V, 50 Hz. Me tabel per komandim ATS, copé 1.00 32,337.50 32,337.50 €
per mjet gienerator. SILENT. N& oferté pérfshihet edhe baramenti
prej betoni pér vendosien e Gjeneratorit.

Furmizirmi d monfimt df -Il:;--.ll_f-"-i:. ".I. Fkrucr n
pershkrimin teknik.

UPS duhet te kete fugl nominale 40 kVA, tensionl ne hyrje
3x380/41 5Vac, tensioni ne dalje 3x380/415Vac, 50 Hz. 1 %, me

& 1.00 766 6,766
soe2 autonomi der 10 min, me dy static switch, njer per invertor e tietr coeR 475600 600 €
per bajpas, me manual switch per mirembajtie dhe data monitor
panel i cili me ane te link RS485 .
TOTAL POZICIONI 8.01 39,103.50 €

92.01 PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI | INSTmi
PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NJESI SHUMA
201.01 |Matia e rezistencés s& izolimit te kabllove IEC(EN] 61557-2
9.01.02 |Matio e impedancés [rezistenca) e lakut IEC[EN) §1557-3
Pakputshméria (kontinuiteti) | pérquesit mbrojtés PE , IEC(EN)
AHAS &15157-
2.01.04 |Matia e rezistencés s& tokézimit mbrojtés IEC[EN] 61557-5 pl 1.00 497.50 497.50 €
2.01.05 |Shagyrtimi | FID-kontaktorit IEC{EN] &1557-6
Pergaditia e projektit te gjendjes se ekzekutar, pergaditia e
2.01.06 |dokumentacionit teknike, pergaditio e skemave njepolare per

objekté
TOTAL POZICIONI .01 497.50 (i
EE [REKAPITULLIM 5T,

1.01 PUNET NDERTIMORE PER SHIRIRIEN E KABLLOVE 9.355.99 €
201 SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIKE 44,399.85 €
3.01 TABELAT SHPERMDARESE ENERGJETIKE 9.596.78 €
4.01 INSTALIMET KABLLORE 27.770.45 €
501 NDRICIMI ELEKTRIK | TRIBUNAVE DHE FUSHES 385,408.28 €
6.01 SHTYLLAT METALIKE DHE BAIAMENTI 385,264.00 €
7.01 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES! 5084.45 €
8.01 GJENERATOR| DHE UPS 39,103.50 €
9.01 PROJEKT| | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI | INSTALIMIT 497.50 €
c NDRIQIMI | FUSHES SIPAS KERKESAVE TE RREGULLORES UEFA-sTE KATEGORISE 3 GJITHSELT| 904,480.82 €

REKAPITULLIMI TOTAL
PROJEKTI: (A)Tribuna Lindore , (B)Mbulesa e Trib P i Jugore dhe Veriore dhe (C)Ndrigimi | Fushes sipas kerkesave te
megullores se UEFAS-s per Stadione te kategorisé 3

A __TRIBUNALINDORE 266,836.31
B MBULESA E TRIBUNAVE PERENDIMORE,JUGORE DHE VERIORE 713,892.60
& NDR#QIMI | FUSHES SIPAS KERKESAVE TE RREGULLORES UEFA-5TE KATEGORISE 3 906,480.82
GJITHSEJT 1,599,330.23!
TVSH (18% 287,879.45
TOTALI ME wsnl 1 .357‘209.?:3' 401.4400
[ Cmimi real duhet te jete ky | 1,886,808.29|

Blerina Zeka . "
Fatmir Latiﬁ—éfé-‘j?i-ﬁl_/é_‘, ©

Fidan Salihu
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